
110  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.199 Sexta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 06/2022-PMGP, 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios 
em geral, materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e higienização 
para todas as unidades administrativas da prefeitura municipal de Goiané-
sia do Pará. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - SMS, CNPJ: nº 
12.884.091/0001-54, contrato nº 20220491, valor R$ 289.986,78. Contra-
tada: W D M COMERCIAL & LOGISTICA EIRELI, CNPJ: 22.845.746/0001-
39. Data de assinatura: 23/11/2022. Joaquim Jacibergues Garcias Urbano. 
Secretário Municipal.

PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 08/2022-PMGP: 
Objeto: registro de preços para aquisição de material de expediente e pe-
dagógico, para atender as necessidades das diversas unidades administra-
tivas do município de Goianésia do Pará - PA. CONTRATANTES: Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED, CNPJ: nº 27.400.285/0001-04, contrato 
nº 20220492, valor R$ 53.744,10; CONTRATADA: SISOFTWARE INFOR-
MATICA & DESENVOLVIMENTO EIRELI - ME, CNPJ: 11.490.526/0001-13; 
Data de assinatura: 23/11/2022. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Mu-
nicipal.

Protocolo: 881117

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

PARTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI.
Origem: Pregão Eletrônico SRP Nº 021/2022.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual Contratação de Empresa 
para Publicação de Atos Oficiais, Avisos de Licitações, Extratos de Contra-
tos e outras Matérias, para atender as necessidades da Prefeitura Munici-
pal de Igarapé-Miri, Secretarias e fundos. Vigência da Ata de Registro de 
Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de 17 de novembro de 2022. 
Empresas/CNPJ/Itens: AIRAM PUBLICIDADE E PUBLICIDADE E EMPREEN-
DIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 27.539.635/0001-18, Itens: 001-R$43,89; 
003-R$98,00. Empresa JCTJ SERVICOS ADMINISTRATIVOS E ASSESSO-
RIA EIRELI, CNPJ N°32.265.827/0001-13, Item: 002-R$75,50.
ROBERTO PINA OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI.

Protocolo: 881119
,

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 012/2022-PMLA. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustível (óleo 
diesel) para manutenção de 21,19 KM de estradas vicinais no município 
de Limoeiro do Ajuru conforme convênio N° 185/2022 celebrado com a 
Secretaria de Estado de Transporte - SETRAN/PA. Contratada: H C Pan-
toja Barra Eireli, CNPJ sob o nº 28.739.802/0001-37. Valor Global: R$ 
407.500,00 (quatrocentos e sete mil e quinhentos reais). Homologado por 
Alcides Abreu Barra, Prefeito Municipal, em 10 de novembro 2022.
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO: 1111001/2022-SEMAD/PMLA. 
Origem: Pregão Eletrônico 012/2022-PMLA. Objeto: Contratação de em-
presa para fornecimento de combustível (óleo diesel) para manutenção de 
21,19 KM de estradas vicinais no município de Limoeiro do Ajuru conforme 
convênio N° 185/2022 celebrado com a Secretaria de Estado de Transporte 
- SETRAN/PA. Data da Assinatura: 11 de novembro de 2022. Vigência: 11 
de novembro a 31 de dezembro de 2022. Contratante: Secretaria Munici-
pal de Administração, CNPJ nº 05.105.168/0001-85. Contratada: H C Pan-
toja Barra Eireli, CNPJ sob o nº 28.739.802/0001-37. Valor: R$ 407.500,00 
(quatrocentos e sete mil e quinhentos reais).

Protocolo: 881120
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
074/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 22.833/2022-PMM -CEL/SE-
VOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO ESPECIALIZADO NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRE-

TIVA EM CENTRAIS DE AR, COM A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, DESTINA-
DOS A SUPRIR ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO - SEMED E UNIDADES VINCULADAS, conforme Edital e seus Ane-
xos. Adjudica e Homologado a empresa: BRUNO ARAUJO DOS PASSOS, 
CNPJ: 26.077.955/0001-30, vencedora do lote único, no valor total de R$ 
1.195.000,00 (um milhão, cento e noventa e cinco mil reais). Pelo que AD-
JUDICO E HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 21.11.2022, Marilza 
de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 099/2022-CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 074/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
22.833/2022-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO NA MANUTEN-
ÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS DE AR, COM A SUBSTITUI-
ÇÃO DE PEÇAS, DESTINADOS A SUPRIR ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E UNIDADES VINCULADAS. Empresa: 
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS, CNPJ: 26.077.955/0001-30, vencedora do 
lote único, no valor total de R$ 1.195.000,00 (um milhão, cento e noventa 
e cinco mil reais). Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Educação- 
Unidade Gestora da Secretaria Municipal de Educação Vigência: 12 meses. 
Assinatura: 21.11.2022 - Marilza de Oliveira Leite - Secretário Municipal 
de Educação.

Protocolo: 881121
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 560/2022/SEMAD, Processo Admi-
nistrativo nº 3.825/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 013/2022-CEL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços Nº 048/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de 
Materiais Esportivos destinados a atender as necessidades dos eventos es-
portivos realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer; Empresa 
TERACON INFO EIRELI CNPJ: 43.373.738.0001-07; Valor R$ 19.999,60 
(dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), 
Assinatura 23/11/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medeiros, Se-
cretário de administração.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 562/2022/SEMAD, Processo Admi-
nistrativo nº 3.825/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 013/2022-CEL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços Nº 048/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de 
Materiais Esportivos destinados a atender as necessidades dos eventos es-
portivos realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer; Empresa 
TERACON INFO EIRELI CNPJ: 43.373.738.0001-07; Valor R$ 59.999,70 
(cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta centa-
vos), Assinatura 23/11/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medei-
ros, Secretário de administração.

Protocolo: 881122
Extrato de Contrato Nº 169/2022-SEMED/PMM, Processo Nº 
12.027/2022, Concorrência (SRP) Nº 013/2022/CEL/SEVOP, Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de mon-
tagem de subestações em postes com transformadores monofásicos de 15 e 
25 KVA, para as escolas da zona rural do Município de Marabá/PA, Empresa: 
Aires Arquitetura e Engenharia Elétrica LTDA, CNPJ Nº 03.272.575/0001-51, 
Valor: R$ 181.302,04 (cento e oitenta e um mil, trezentos e dois mil reais e 
quatro centavos), Recursos: Salário Educação / Transf. do FUNDEB 30% - 
COMPLEM. União - VAAT / Erário Municipal de Marabá/PA, Início da Vigência: 
24/11/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de Oliveira Leite - Se-
cretária Municipal de Educação. Marabá - PA.
Extrato de Contrato Nº 171/2022-SEMED/PMM, do Processo Nº 
19.999/2022-PMM, Tomada de Preços Nº 051/2022-CEL/SEVOP, 
objeto:  Contratação de empresa de engenharia para execução dos servi-
ços de reforma do NEI Marluse Ferreira da Silva, localizado na Folha 23, 
Quadra 05, Lote 01 a 16, na Vila Militar Pres. Médici, núcleo Nova Marabá, 
Município de Marabá/PA, Empresa: PRS Construtora EIRELI - EPP, CNPJ 
Nº 27.957.808/0001-18, Valor: R$ 746.790,86 (setecentos e quarenta e 
seis mil e setecentos e noventa reais e oitenta e seis centavos). Recursos: 
Salário Educação / Transf. do FUNDEB 30% - COMPLEM. União - VAAT / 
Erário Municipal de Marabá/PA, Início da Vigência: 24/11/2022. Término 
da Vigência: 31/12/2022. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal 
de Educação. Marabá - PA.
Extrato de Contrato Nº 172/2022-SEMED/PMM, Processo Nº 
17.236/2022-PMM, Tomada De Preços Nº 046/2022-CEL/SEVOP, 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos ser-
viços de construção de muro na EMEF Maravilha, Localizada na Vila Ma-
ravilha, Zona Rural do Município de Marabá/PA, Empresa: F. S. Oliveira 
Construtora LTDA ME, CNPJ Nº 11.438.420/0001-70, Valor: R$ 132.792,90 
(cento e trinta e dois mil, setecentos e noventa e dois reais e noventa 
centavos). Recursos: Salário Educação/ FUNDEB/Erário Municipal, Início 
da Vigência: 11/11/2022. Término da Vigência: 11/08/2022. Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.
Extrato de Contrato Nº 173/2022-SEMED/PMM, Processo nº 
4.760/2022-PMM, Pregão Presencial SRP Nº 040/2022/CPL/PMM, 
Objeto: A prestação dos serviços de arbitragem visando a realização dos 
jogos estudantis marabaenses - JEM e jogos estudantis da castanha - 
JESC, realizados pela Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Cláusula 
segunda - da descrição dos itens. Empresa: Montreal Comércio, Locações 
e Serviços EIRELI, CNPJ Nº 31.034.046/0001-55, Valor: R$ 74.009,00 (se-
tenta e quatro mil e nove reais), Recursos: Erário Municipal. Início da Vi-
gência: 17/11/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de Oliveira 
Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.
Extrato de Contrato Nº 174/2022-SEMED/PMM, Processo nº 
4.760/2022-PMM, Pregão Presencial SRP Nº 040/2022/CPL/PMM, 
Objeto: A prestação dos serviços de arbitragem visando a realização dos 
jogos estudantis marabaenses - JEM e jogos estudantis da castanha - 
JESC, realizados pela Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Cláusula 
segunda - da descrição dos itens. Empresa: Clarear Serviços e Comércio 
LTDA, CNPJ Nº 23.775.714/0001-77, Valor: R$ 56.242,00 (cinquenta e 


